

NOTY O AUTORACH

Grzegorz Chajko – dr, historyk, absolwent Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, adiunkt w Katedrze Archiwistyki i Zarządzania Dokumentacją na Wydziale Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Jego zainteresowania badawcze dotyczą głównie historii XIX i XX w. ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Kresów Południowo-Wschodnich w tymże okresie.

Andrzej Fryś – emerytowany inżynier mechanik, historyk-amator, autor kilkunastu artykułów na temat historii techniki, historii rodziny oraz historii Andrychowa. Wiceprezes Towarzystwa Miłośników Andrychowa.

Paweł Glugla – doktorant historii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Autor wielu tekstów naukowych i popularnonaukowych publikowanych m.in. w periodykach „Tarnowskie Studia Teologiczne”, „Resovia Sacra”, „Saeculum Christianum”, „Rocznik Tarnowski”, „Dynoviana”, „Podkarpacka Historia”, „Nowa Szkoła”, „Historia Slavorum Occidentis”, „Głosiciel”, „Kurier Starosądecki”, „Sądeczanie”, „The Polish Weekly”, „Hosanna”, a także na portalach internetowych: „Ordynariat Polowy WP”, „Moje miasto Tarnów”, „Słowo Polskie – polonijny portal m. Winnicy, Podola i Żytomierszczyzny”, „Poznańskie Historie” i innych. Autor książek: *Tarnowianie w drodze do niepodległości 1914-1918* (2018), *Zakliczyn w starych źródłach* (2019). Współautor książek: *Dzieje Diecezji Tarnowskiej* (tom V i VI); *Klasztory w życiu Jasła na przestrzeni jego dziejów*; *Wybrane zagadnienia z dziejów Kalwarii Zebrzydowskiej*. Od 1998 r. stały współpracownik wydawnictwa „Ambrozja”. W kręgu jego zainteresowań obok historii lokalnej, dziejów kresów, historii Kościoła, zwłaszcza zgromadzeń wincentyńskich i przedwojennych polskich kapelanii wojskowych, znajduje się także działalność aparatu represji w powojennej Polsce. Aktualnie przygotowuje książkę: *Biskup Karol Pękala (1902-1968) w aktach bezpieki i partii*.

Krzysztof Koźbial – dr hab., prof. UJ, adiunkt w Instytucie Europeistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, tamże Zastępca Dyrektora Instytutu ds. dydaktyki. Politolog i historyk, zainteresowania naukowe związane przede wszystkim z integracją europejską, systemami politycznymi, polityką zagraniczną i wewnętrzną państw europejskich (w szczególności mikropaństw, obszaru niemieckojęzyczne-

go i państw Europy Środkowej). Autor ponad 110 publikacji naukowych, w tym również dotyczących Wadowic i najbliższych okolic. Członek Rady Dyscypliny „Nauki o polityce i administracji” na Uniwersytecie Jagiellońskim. Członek Polsko-Czeskiego Towarzystwa Naukowego, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych, od 2019 r. Członek Zarządu Głównego PTSE – Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich. W ramach programów Erasmus+ (wcześniej Erasmus) i CEEPUS prowadził zajęcia na uniwersytetach w Bańskiej Bystrzycy i Preszowie (Słowacja), Chemnitz (Niemcy) i Piliscsaba (Węgry). Stypendysta wielu programów, badania naukowe i staże odbył m.in. na Ruhr-Universität w Bochum (Niemcy), w archiwach czeskich i niemieckich oraz w Liechtenstein-Institut w Bendern (Liechtenstein).

Dominika Mróz-Krysta – dr n. prawnych, pracownik naukowo-dydaktyczny w Katedrze Prawa Cywilnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, radca prawny, prowadzi kancelarię prawną w Krakowie, autorka szeregu publikacji z dziedziny prawa cywilnego.

Andrzej Nowakowski – dr hab. n. prawnych, dr hab. n. o kulturze fizycznej, pracuje aktualnie w PWSZ w Tarnowie. Autor około 260 publikacji z zakresu kultury fizycznej, prawa i historii. Jest autorem i współautorem książek o sokolstwie i kolejnictwie. W 2012 r. odznaczony został Krzyżem Wolności i Solidarności, a w 2017 r. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Andrzej Pacyna – absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, emerytowany pracownik naukowy, członek Małopolskiego Towarzystwa Genealogicznego w Krakowie.

O. Szczepan T. Praškiewicz OCD – dr hab. n. teologicznych, absolwent Papieskich Wydziałów Teologicznych „Teresianum” i „Marianum” w Rzymie, w latach 1999-2005 prowincjał Krakowskiej Prowincji Karmelitów Bosych, obecnie jej postulator, konsultor watykańskiej Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych i Referatu Spraw Beatyfikacyjnych w Kurii Metropolitalnej w Krakowie, redaktor serii wydawniczej „Świętość kanonizowana”. Opublikował m.in. książki: *La Conferenza Episcopale Polacca in difesa dell'uomo e dei suoi diritti*, Roma 1989; *Saint Raphael Kalinowski. An Introduction to his Life and Spirituality*, Washington 1998; *El Beato Alfonso Maria Mazurek*, Burgos 1999; *Jan Paweł II – Mąż ustawicznej modlitwy*, Kraków 2004; *Duchowość maryjna*, Kraków 2008; *Wybrane zagadnienia z prawa kanonizacyjnego i teologii świętości*, Kraków 2013; *Niebo Karmelu. Święci i błogosławieni Rodziny Karmelitańskiej*, Przemyśl-Wadowice 2018. Mieszka w Wadowicach.

Joanna Pytlowska-Bajak – etnolog, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego, pracownik Muzeum Miejskiego w Wadowicach, współorganizator wystawy „Wadowice – miasto, w którym wszystko się zaczęło”. Koordynator projektów: „Badania nad współczesną duchowością gminy Wadowice w kontekście przemian kultury ludowej” oraz „Oblicza kobiet”.

Tomasz Ratajczak - dr n. humanistycznych, pracownik Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół teorii i historii książki, literatury użytkowej oraz kultury popularnej. Jest autorem lub współredaktorem kilkunastu monografii bądź zeszytów naukowych, w tym: *Polskie modlitewniki różnych wyznań XIX wieku. Studium bibliologiczne* (Wydawnictwo Naukowe PWN, 2019), *In the Mirror of the Past: Of Fantasy and History* (Cambridge Scholars Publishing, 2013), *Książki religijne i quasi-religijne z wadowickich oficyn wydawniczych (1825-1840)* (Wydawnictwo DiG, 2010), *Wokół tekstów kultury: Literatura – Język – Teatr – Internet* (Oficyna Wydawnicza UZ, 2009), *Wokół źródeł fantazy* (Oficyna Wydawnicza Uniwersytetu Zielonogórskiego, 2009).

Michał Siwiec-Cielebon – dziennikarz, regionalista, badacz dziejów wadowickiego 12 Pułku Piechoty i udziału wadowiczian w działalności niepodległościowej, właściciel Muzeum Tradycji Niepodległościowej Ziemi Wadowickiej. W 2018 r. odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności oraz Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Wiktor Szymborski – dr hab., pracownik Instytutu Historii UJ, zainteresowania naukowe oscylują wokół: historii Kościoła, dziejów zakonów mendikańckich w okresie nowożytnym, historii kultury epoki średniowiecza i czasów nowożytnych. Ogłosił drukiem następujące monografie: *Odpusty w Polsce średniowiecznej*, Kraków 2011; *Collegium Broscianum*, Kraków 2014; *Bracia z ulicy Freta. Studia nad dominikanami warszawskimi w epoce nowożytnej*, Studia i Źródła Dominikańskiego Instytutu Historycznego w Krakowie, t. 18, Kraków 2018.

Marcin Witkowski – historyk, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktorant w Instytucie Historii UJ. Badacz najnowszej historii Wadowic, przygotowuje rozprawę doktorską poświęconą wadowickiemu więzieniu karno-śledczemu w okresie stalinowskim. Kierownik Muzeum Miejskiego w Wadowicach i sekretarz redakcji rocznika „Wadoviana. Przegląd historyczno-kulturalny”.

N O T A O A U T O R A C H

Piotr Wyrobiec – historyk, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, dyrektor Wadowickiego Centrum Kultury.

Michał Żmuda – historyk, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przewodnik w Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach.